Num. 139

Boletin Oficial de Aragoén 18/07/2024

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 4 de julio de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por la
que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las
pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para ingreso en el Cuer-
po Ejecutivo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragdn, Escala de
Ayudantes Facultativos, Planimetradores y Calculistas.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de |la convocatoria aprobada por Reso-
lucién de 15 de junio de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, para la estabilizacién de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de
la Administracion de la Comunidad Autdénoma de Aragén, Escala de Ayudantes Facultativos,
Planimetradores y Calculistas (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 131, de 3 de julio de 2020),
expirado el plazo de presentacion de solicitudes, el Director General de la Funcion Publica
dictara Resolucién que se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, por la que se aprueba la
relacién provisional de las personas aspirantes admitidas y, en su caso, excluidas, indicando
las causas de exclusion.

Por otro lado, por Resolucion de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
cion Publica y Calidad de los Servicios, se aprobé la descentralizacion de la fase de oposicién
de los procesos selectivos para la estabilizacién de empleo temporal convocados en ejecu-
cion de las Ofertas de Empleo Publico en el ambito de la Administracion General de la Comu-
nidad Autébnoma de Aragon, aprobadas mediante Decretos 201/2017, de 11 de diciembre,
214/2018, 217/2018 y 218/2018, de 18 de diciembre y 240/2019, de 27 de diciembre, del
Gobierno de Aragén (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 255, de 28 de diciembre de 2020).

Como establece el apartado segundo de dicha Resolucion, procede determinar el plazo y
la forma en que las personas aspirantes deben manifestar la eleccion de la localidad de
examen, siendo solo necesario, en su caso, manifestar la eleccién de Huesca o Teruel, al
considerarse por defecto que la localidad de examen sera Zaragoza.

Por todo ello, de acuerdo las bases de la convocatoria citada, y de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 34.1.h) del Decreto 298/2023, de 27 de diciembre, del Gobierno de
Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Hacienda y Ad-
ministracion Puablica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacién provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a
las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/planimetradores-y-calculistas.-subgrupo-c1.-oposicion-turno-libre-de-estabiliza-
cion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018-y-2019.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, concediendo a las personas aspirantes un plazo
de diez dias para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la
misma. Las personas aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de
exclusion o no aleguen la omisién justificando su derecho a ser incluidas en la relacién de
admitidas, seran definitivamente excluidas de la realizacion de las pruebas.

Tercero.— Aquellas personas aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de
Zaragoza para la realizacién de los ejercicios descentralizados, deberan rellenar el “Formu-
lario para la eleccion de la localidad para la realizacion de los ejercicios descentralizados”
(anexo Ill) que se podra encontrar en el enlace sefialado en el punto primero, concediéndose
un plazo de diez dias para presentarlo a través del Registro electrénico general de Aragén o
a través de cualquiera de las oficinas de Registro General del Gobierno de Aragén, o por
cualquiera de los medios sefialados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. En el formulario indi-
cado se debera sefalar el proceso selectivo y el niumero de solicitud correspondiente que fi-
gura en la lista provisional de personas admitidas o excluidas. En caso de no presentarlo, la
realizacion de los ejercicios descentralizados se llevara a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 4 de julio de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

20572

csv: BOA20240718005


https://www.aragon.es/-/planimetradores-y-calculistas.-subgrupo-c1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018-y-2019
https://www.aragon.es/-/planimetradores-y-calculistas.-subgrupo-c1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018-y-2019
https://www.aragon.es/-/planimetradores-y-calculistas.-subgrupo-c1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018-y-2019

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/766/2024, de 2 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades, del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de la Juventud, del Departamento de Presidencia, Interior y Cultu


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución 
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Director Técnico de la Unidad Técnica de Construcciones y Energía, convocado por Resolución de 15 de marzo de 2024 para su


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cu
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por el t
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turn
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, E
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, E
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Ad
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para pe

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cub



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/767/2024, de 5 de julio, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Teruel para la concertación de una operación de crédito a largo plazo de 5.298.960,22 euros a formalizar con la entidad financiera Ibercaja Banco, SA, por un plazo de 12 años con
	ORDEN PIC/768/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Borja para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PIC/769/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Cariñena para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familia
	ORDEN PIC/770/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Comunidad de Teruel para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa famil
	ORDEN PIC/771/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Cinca Medio para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PIC/772/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribera Baja del Ebro para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativ
	ORDEN PIC/773/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Valdejalón para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/734/2024, de 2 de julio, por la que se delegan las competencias en materia de arrendamientos de inmuebles en las personas titulares de los departamentos del Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de diciembre de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de noviembre de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/774/2024, de 8 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación, 2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto autoconsumo con excedentes “PF Pecofrisa” de ampliación de 100 kW, en el término municipal de Villanuev
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de una instalación eléctrica (AT 2023/121).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de evacuación compartida: Línea de alta tensión de Subestación Campo Belchite a Subestación Fuendeto
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por el que se somete a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Violeta”

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo a la aprobación del proyecto básico y de ejecución de vestuarios en el CF Gran Capitán, en el barrio de Montañana. Expediente: 0048016/2024.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras de rehabilitación antigua Factoría Giesa, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 12 de julio de 2024, del Gobierno de Zaragoza.




